
44 NORMAS LEGALES Miércoles 15 de enero de 2020 /  El Peruano

Artículo 3.- Disponer la publicación de la presente 
resolución en el Diario Oficial El Peruano y portal web 
institucional (www.sineace.gob.pe).

Regístrese, comuníquese y publíquese.

CAROLINA BARRIOS VALDIVIA
Presidenta del Consejo Directivo Ad Hoc

1844994-2

Designan Director de la Dirección de 
Evaluación y Acreditación de Educación 
Superior Universitaria del SINEACE

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA 
N° 00005-2020-SINEACE/CDAH-P

San Isidro, 13 de enero de 2020

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución de Presidencia 
Nº 000134-2019-SINEACE/CDAH-P, de fecha 27 de 
diciembre 2019, se encargó temporalmente en adición 
a sus funciones a Griselda Benita González Garrido, 
Asesora de Presidencia I del Consejo Directivo Ad Hoc 
del Sineace, las funciones de la Dirección de Evaluación 
y Acreditación de Educación Superior Universitaria 
del Sistema Nacional de Evaluación, Acreditación y 
Certificación de la Calidad Educativa – Sineace;

Que, resulta pertinente dar por concluido el 
mencionado encargo; y, asimismo, designar al profesional 
que ejercerá la titularidad del puesto de Director de la 
Dirección de Evaluación y Acreditación de Educación 
Superior del Sineace; 

Contando con el visto bueno de Secretaría Técnica, 
Oficina de Asesoría Jurídica; de conformidad con lo 
dispuesto por la Ley N° 28740, Ley del Sistema Nacional 
de Evaluación, Acreditación y Certificación de la Calidad 
Educativa; Ley N° 30220, Ley Universitaria; Resolución 
Ministerial N°396-2014-MINEDU y modificatorias; y, 
Resolución Ministerial N°331-2017-MINEDU.

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Designar a partir del 15 de enero 2020 a 
Hugo Víctor Rosales García, como Director de la Dirección de 
Evaluación y Acreditación de Educación Superior Universitaria 
del Sistema Nacional de Evaluación, Acreditación y 
Certificación de la Calidad Educativa – Sineace.

Artículo 2.- Dar por concluido el encargo de funciones 
conferido a Griselda Benita González Garrido, mediante 
Resolución de Presidencia Nº 000134-2019-SINEACE/
CDAH-P, del 27 de diciembre 2019.

Artículo 3.- Disponer la publicación de la presente 
resolución en el Diario Oficial El Peruano y portal web 
institucional (www.sineace.gob.pe).

Regístrese, comuníquese y publíquese.

CAROLINA BARRIOS VALDIVIA
Presidenta del Consejo Directivo Ad Hoc

1844994-3

INSTITUTO GEOLOGICO

MINERO Y METALURGICO

Disponen publicar relación de concesiones 
mineras cuyos títulos fueron aprobados el 
mes de diciembre de 2019

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA 
Nº 004-2020-INGEMMET/PE

Lima, 10 de enero de 2020

VISTO, el Informe N° 002-2020-INGEMMET/DCM, de 
fecha 10 de enero de 2020, emitido por la Dirección de 
Concesiones Mineras del INGEMMET, sobre concesiones 
mineras cuyos títulos fueron otorgados el mes de 
diciembre de 2019.

CONSIDERANDO:

Que, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 
124º del Texto Único Ordenado de la Ley General de 
Minería, aprobado por Decreto Supremo Nº 014-92-EM, 
el Registro Público de Minería, actualmente INGEMMET, 
publicará mensualmente en el Diario Oficial “El Peruano”, 
por una sola vez, la relación de concesiones mineras 
cuyos títulos hubieran sido aprobados en el mes anterior;

Que, mediante Decreto Supremo Nº 035-2007-EM, de 
fecha 05 de julio de 2007, se aprobó el Reglamento de 
Organización y Funciones del Instituto Geológico, Minero 
y Metalúrgico – INGEMMET;

De conformidad con lo dispuesto por el artículo 124º 
del Texto Único Ordenado de la Ley General de Minería, 
aprobado por Decreto Supremo Nº 014-92-EM, el artículo 
24 del Decreto Supremo Nº 018-92-EM, y con la visación 
de la Dirección de Concesiones Mineras; 

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Publíquese en el Diario Oficial “El 
Peruano” las concesiones mineras cuyos títulos fueron 
aprobados el mes de diciembre de 2019, de acuerdo a 
la relación adjunta que es parte integrante de la presente 
resolución y para los efectos a que se contraen los artículos 
124º del Decreto Supremo Nº 014-92-EM y 24º del Decreto 
Supremo Nº 018-92-EM. Asimismo, la presente resolución 
se publicará en el Portal Institucional del Instituto Geológico, 
Minero y Metalúrgico (www.ingemmet.gob.pe).

Regístrese y publíquese.

HENRY LUNA CORDOVA
Presidente Ejecutivo

1844918-1

INSTITUTO NACIONAL DE

DEFENSA DE LA COMPETENCIA

Y DE LA PROTECCION DE LA

PROPIEDAD INTELECTUAL

Declaran barrera burocrática ilegal la 
imposición de plazo de vigencia para la 
inscripción en el Registro de Entidades 
Autorizadas para la Elaboración de Estudios 
Ambientales, materializada en el Artículo 16 
del D.S. N° 011-2013-MINAM

INSTITUTO NACIONAL DE DEFENSA DE LA 
COMPETENCIA Y DE LA PROTECCIÓN DE LA 

PROPIEDAD INTELECTUAL – INDECOPI

RESOLUCIÓN Nº 0614-2019/SEL-INDECOPI

AUTORIDAD QUE EMITE LA RESOLUCIÓN: Sala 
Especializada en Eliminación de Barreras Burocráticas

FECHA DE EMISIÓN DE LA RESOLUCIÓN: 23 de 
diciembre de 2019

ENTIDADES QUE IMPUSIERON LA BARRERA 
BUROCRÁTICA DECLARADA ILEGAL: Servicio 
Nacional de Certificación Ambiental para las Inversiones 
Sostenibles - Senace

Ministerio del Ambiente


		2020-01-15T04:30:18-0500




